厚生労働省 厚生科学審議会 科学技術部会 ヒト受精胚研究に関する審査専門委員会(第２回)

議事概要

○日時 令和２年 12 月 16 日

○場所 持ち回り開催（メール審議）

○出席者

石原委員、市川委員、小倉委員、片桐委員、後藤委員、齊藤委員、武藤委員

○議事

ヒト受精胚の作成を行う生殖補助医療研究の審査について

※ ヒト受精胚の作成を行う生殖補助医療研究の審査については、令和２年 12 月 14

日に、厚生労働大臣から厚生科学審議会会長に対し、ヒト受精胚作成研究計画の指

針に対する適合性に関し、意見を求める旨の諮問が行われたところである。これを

踏まえ、当専門委員会では、10 月６日に行った議論における結論を改めて確認す

ることとし、今回、持ち回りによる開催を決定した。

○回答

意見なし。